Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. CXIX^r im Staats-Archiv zu Königsberg mit der Ueberschrift: Privilegium Polonorum.

485.

1367. Januar 21. Königsberg. *Helmicus, Propst, Petrus, Decan, und das Samländische Domkapitel erklären sich damit einverstanden, dass Bischof Bartholomaeus seiner Nichte Katharina 6 im Kammeramt Quednau im Felde Paskerden gelegene Haken verleiht. Sie, ihr Gemahl Perbande*

¹⁾ Vgl. Benecke, *Fische, Fischerei etc.* S. 373 ff.

²⁾ Vgl. Benecke, *l. c.* S. 396 ff.

³⁾ Vgl. Benecke, *l. c.* S. 384 ff.

und ihre Kinder beiderlei Geschlechts erhalten das Land zu erblichem Besitz und haben dafür eine Recognitionsgebühr von 1 Pfund Wachs und 1 Cölnischen oder 5 Preussischen Pfennigen jährlich zu Martini zu entrichten. Notabili tamen hac condicione adjecta, si prefatus Perbande absque liberis utriusque sexus de sepedicta Katherina productis ab hac luce emigraret, ex tunc sex unci prelibati ad eandem Katherinam, suam coniugem, succederent et transirent, si vero Katherina predicta sine prole utriusque sexus decederet legitima, ex tunc sepedicti sex unci ad nostram pertinere deberent ecclesiam et refluere nullo obstante occasionis scrupulo seu aliquorum affinium inpeticione vel heredum. Ohne Zeugen. Datum Königsberg anno domini M^oCCC^oLXVII^o ipso die Beate Agnetis virginis et martiris gloriose.

Abschrift in den Handfesten d. Bisth. Samland A 199 fol. XVII^o im Staats-Archiv zu Königsberg. Eine zweite Abschrift ist fol. XXXVI^o begonnen, bricht aber mit dem Ende der Seite ab. Der Umfang des verlienen Landes wird hier auf 8 Haken und 1/2 Hufe angegeben.

486.

1368. März 16. Fischhausen. Bartholomaeus, Bischof von Samland, überlässt seinem Lehnsmanne Cuneke aus Condehnen, der sein Lehn Armuth halber aufgeben muss, aus Gnade 3 Haken, für welche derselbe 2 1/2 Haken von Senkete eintauscht.

In nomine domini amen. Nos frater Bartholomeus, dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Sambiensis, universis presentes inspecturis volumus esse notum, quod Cuneke de Candeyn, noster homo, de propria sua voluntate propter nimiam penuriam et paupertatem bonis suis diucius [non]^a valens immorari nobis eadem bona resignavit supplicans sue miserie et inopie misereri. Quam quidem suam inopiam intuentes tres uncos de predictis bonis nobis resignatis predicto Cuneken de Candeyn contulimus generose ad tempora sue vite possidendos. Quos tres uncos nichillominus cum Senketen pro tercio dimidio commutavit, ipsos siquidem ab omni onere et iugo seu servicio rusticalium laborum nec non ab omni expedicione facienda libere per omne tempus vite sue possidebit. Ius quoque suum videlicet LX marcarum, quod ab antiquo habuit, sibi favemus generose obtinendum. Ut autem hec rata et inviolabilia permaneant nostrum secretum presentibus dedimus appendendum. Datum in castro nostro Vischusin Anno domini M^oCCC^oLXVIII^o XVII Kalendas Aprilis. Testes huius sunt dominus Johannes de Monte noster officialis et canonicus frater Hinricus Styrrer noster advocatus frater Johannes Brandenburg nostri castri vicecommendator et nostre ecclesie canonicus et alii quam plurimi fide digni. Quo Cuneken predicto extincto predictus tercius dimidius uncus ad Senketen et ad suos successores legitimos hereditarie ut prius redibunt, et tunc Senkete predictus et sui successores uxorem Cunekenis predicti, si supervixerit, fomentabunt et de bonis sibi tunc ad finem vite sue impensis propter deum debent benivole contentari.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. XCVII^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

a) non fehlt im Text.

487.

1368. März 29. Fischhausen. *Bartholomacus, Bischof von Samland, belehnt Senkete mit den durch Tausch von Andreas erworbenen Gütern.*

In nomine domini amen. Labilis est hominum memoria, sed vivit littera, qua vivente vivit et accio hominum litterarum testimonio comprobata. Hinc est, quod nos frater Bartholomeus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Sambiensis ecclesie, universis presentis nacionis et postere litteras presentes inspecturis volumus esse notum, quod permutacionem inter Senkethen^a et Andream legitime factam in bonis possessis ab eisdem gratam ac ratam habentes de bona nostra voluntate ac maturo consilio nec non honorabilis^b nostre ecclesie capituli unanimi consensu omnia bona illa, que Wernike cum fratribus suis Claus et Sandare olim possederunt,^c Senkethen predicto nostro dilecto ac suis veris heredibus^d nec non legitimis successoribus dedimus, assignamus et tenore presencium conferimus sub iure Colmensi in perpetuum^e possidenda. Ita sane, quod predictus Senkethe et sui veri heredes nec non legitimi successores^f de predictis bonis nobis ac nostre ecclesie successoribus pro censu et census nomine novem marcas singulis annis in festo sancti Martini solvere teneantur. Addicientes nichilominus, quod prenarratus^g Senkethe et sui veri heredes nec non legitimi successores cum armis Prutenicalibus ad expedicionem et terre defensionem castrorumque novorum seu municionum edificacionem,^h quando et quocienscunque super hoc requisiti fuerint et opus extiterit, secundum terre consuetudinem nobis et ecclesie nostre successoribus fideliter servireⁱ sint astricti. Volumus eciam ex gracia speciali predictum^k Senkethen et suos veros heredes nec non legitimos successores ab omni onere et^l iugo laborum rusticalium penitus esse absolutos ac nullis aliis oneribus nisi sicut ceteros feudales et liberos nullatenus aggravari.^m Verum tamen propter varia et diversa servicia utilia nobis et ecclesie nostre successoribus inpensa et [in]ⁿ posterum inpendenda premissis^o Senkethen et suis veris heredibus nec non legitimis successoribus, ut prefertur, ius sexaginta marcarum generose elargimur, quarum penam, si quis, quod absit, aliquem ex eis occiderit, se noverit incursum. Damus insuper sepredicto Senkethen et suis veris heredibus nec non legitimis successoribus, ut premissum^p est, ius parvum cum maiori^q super homines eorum in graniciis predictorum bonorum suorum residentes. Porro in recognicionem dominii predictus Senkethe et sui veri heredes ac legitimi successores unum talentum cere, quod vulgariter margfund dicitur, nobis^r ac nostre ecclesie successoribus singulis annis in festo predicto, videlicet sancti Martini, cum uno denario Coloniensi^s aut quinque usualibus reverenter presentabunt. In quorum evidens et inviolabile testimonium^t sigillum nostrum cum nostri capituli sigillo